Café & Restaurant

Wir freuen uns, dass Sie den Weg zu uns gefunden haben
und hoffen das es Ihnen bei uns gefallt.

Unsere Kiichenzeiten & Offnungszeiten sind
Samstag & Sonntag
12:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Montag - Freitag
geschlossen

Wir bieten Ihnen neben unserer Speisenkarte
auch eine Auswahl an Kuchen und Torten,
die wir taglich frisch zubereiten.

Samstag & Sonntag bieten wir Ihnen, auf Anmeldung, ein
Schlemmerfrihstiick von 9:30 Uhr bis 11:30 Uhr an.

Wir mochten Sie darauf hinweisen, dass alle unsere Speisen
frisch zubereitet werden, seien Sie uns also nicht Bose

wenn die Zubereitung mal etwas langer dauert.

Wenn Sie Wiinsche oder Fragen haben,
dann sprechen Sie uns gerne an.

lhr Team vom ,,Zum Strandkorb*



Follow us on / Folge uns auf:

o f

facebook

www.facebook.com/zumstrandkorb




Suppen

Hausgemachte Tomatensuppe® '@ me
mit Fleischkl6Schen und Sahnehaube

Fiir die Liitten (bis 11 Jahre)

Geflligelsticks mit Pommes®© 18
Mini-Schweine-Schnitzel mit Pommes® 118
Fischstabchen mit Pommes®®*¢

Vegetarische Junior Safari mit Pommes®//&2a4¢ca.1
(wie Chicken Nuggets auf Soja Basis)

3 Kartoffelpuffer®®¢

Salate

Kleiner gemischter Salat®®®21m

Mittlerer gemischter Salat’?2%™
mit Fetakase®®

Zu unseren Salaten bekommen Sie
eine hausgemachte Vinaigrette.
Dazu reichen wir frisches Brot.




Brote

Halligbrot”.2:2-2.cna11e

frische Nordseekrabben?®¢ und Spiegelei auf Vollkornbrot

Krabbenriihreibrot!&7dga2.2nz2.1
Rihrei mit frische Nordseekrabben?”¢ auf Vollkornbrot

Matjesbrot2,4,7,d,g,a,a.2,n,a.1
Matjes auf Vollkornbrot

Brotchen ohne Fisch

Lammfrikadellenbrétchen® 232 .1.celm.7a.a.2n,11

Ganzes Késej,a,a.z,g,n,al 'SaIami_Brétchen3,7,15,2,18,a,a.2,g,|,n,a.1,m

Brotchen mit Fisch

Krabbenbrétchen®? 78162220321

mit Remoulade?*“&™ und frischen Nordseekrabben?"¢

Backfischbrotchen'7.16:2dnal

mit Remoulade?'"“&™ und warmen Backfisch

Fischfrikadellen-Brotchen' 7/ 16.2.dn.a.1
mit Remoulade?!*<&™ und warmer Fischfrikadelle

Matjesbrétchen®?2ma-1.247.dg
eingelegtes Matjesfilet mit Zwiebelringen

Bratheringsbrétchen’1t22.2natdm
Brathering mit Zwiebelringen

Pommes (ketchup & Mayonnaise ¢ 0,50 € extra)

Pommes (Portion)

15,50 €

13,90 €

9,90 €

5,20 €

3,20 €

7,40 €

4,90 €

4,20 €

4,40 €

4,40 €

3,50 €



Vegetarisches

Vegetarische Schnitzel mit Gouda gefulltet/82a4cal 13,90 €
z.B. Beilage Pommes

Halloumi paniert mit z.B. Beilage Salat®*32a 4 mcn 14,90 €

Halloumi ist ein Kdse aus Schafs-, Ziegen-, Kuh-Milch

Kartoffelpuffer

5 Kartoffelpuffer®® ¢ 6,50 €
mit Apfelmus?

3 Kartoffelpuffer mit Matjessalat® %22 1.c247.dg 11,90 €
auf Apfelscheiben mit Preiselbeer Sahne

Bratkartoffeln

Portion (groR) Bratkartoffeln®%c!81e 10,90 €
mit zwei Spiegeleiern® ¢

Bauernfriihstiick!232.¢h-8m 12,90 €
mit frischen Nordseekrabben? "¢ 16,90 €

Ofenkartoffeln

mit Kartoffelcreme und...>’*%#

mit Matjes3>8&d 12,90 €
mit frischen Nordseekrabben? "¢ 15,90 €
mit frischer Salatbeilage®® 11,90 €



Fleisch

Schweine Schnitzel ,,Wiener Art“®-4&21Lem,
mit hausgemachten Bratkartoffeln®&"&!m

Friesenschnitzel®/&!a-tm1g
mit frischen Nordseekrabben?®“ und Spiegelei®“#

dazu gibt’s herzhafte hausgemachte Bratkartoffeln

Hausgemachte Lammfrikadellen®%¢a-1tm.Le
mit Bratkartoffeln&"#'™ und Rote Bete

Sauerfleisch mit Bratkartoffeln®2/1.cemLhsl

Lammsauerfleisch mit Bratkartoffeln®21.cem1Lh8l

Currywurst mit hausgemachter Currysauce®*&m 1792 1a3.clell

mit Pommes

Deichburger

Deichburger ,,Chicken” mit Pommes’&"a1a301ae
Deichburger ,Lamm* mit Pommes" > Lcelmnt
Deichburger ,,Rind” mit Pommes™ %M

Deichburger ,vegetarisch mit Pommes &"2-L5aec
(Patty auf Soja Basis)

Deichburger ,Fisch” mit Pommes &"2 12264

Deichburger ,Halloumi“ mit Pommes &2 1268

18,90 €

20,90 €

18,90 €

16,90 €

18,90 €

7,90 €

10,90 €

12,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

11,90 €



Fisch

Backfisch mit Remouladensauce?-¢211.cem 12,90 €
mit Bratkartoffeln®&h&lm

2 Fischfrikadellen mit Remouladensauce?*21.cem 10,90 €
Mit Bratkartoffeln’&h-&.m

Matjesfilet ,,Natur“>*7%& mit Bratkartoffeln®&" 8¢ 15,90 €
Matjesfilet ,,Hausfrauen Art“>%%'™ mit Bratkartoffeln®& "8 18,90 €
Brathering®1%221 mit Bratkartoffelnl&h8im 15,90 €
Frische Nordseekrabben?®7.&m.1e2bdc 18,90 €

mit Bratkartoffeln und Spiegelei

,Strandkorb-Fischteller” (kalt) mit Remouladensauce **#&"a1m2bd
Matjes, Brathering und frische Nordseekrabben?
mit Bratkartoffeln®&h&Lm 22,90 €

,Strandkorb-Fischteller” (warm) mit Remouladensauce ¢ 1&211.cm
in er Pfanne gebraten Seelachs paniert, Lachs und Rotbarsch
mit Bratkartoffeln '&h&!m 24,90 €

Frisches Seelachsfilet in der Pfanne gebraten
mit Remouladensauce?®?.d.1e211,cm
mit Bratkartoffeln®&h&Lm 20,90 €

Scholle ,,Natur” in der Pfanne gebraten®®%4 18
mit Bratkartoffeln'&"&.m 21,90 €

Scholle , Finkenwerder Art” (mit Speckwiirfel)®> 1412
mit Bratkartoffeln'&"&lm 22,90 €

Scholle ,,Nordsee” (mit frischen Nordseekrabben)®#2-1.125.d
mit Bratkartoffeln'&"-8!m 25,90 €



Beilagen (wdhlbar zu den Gerichten, eine Beilage pro Gericht)

Pommes

Hausgemachte Bratkartoffeln'&"-8'm
BrOta’a‘l’a'1’7’8

Salat (frischer gemischter Salat)

3,50 €
4,50 €
1,00 €
4,00 €



Nachtisch

Apfe|strude| 7,8,3,¢,8,,h,m
mit Vanillesauce #¢&
mit Vanilleeis “&"

Waffeln

1 Waffel mit Puderzucker®©&?

Wahlweise dazu:
HeiRe Kirschen
Apfelmus?
Kugel Vanilleeis“&"
Schoko- oder VanillesoRe"&2¢
Eierlikoree
Portion Sahne®

Kuchen und Torten

4,60 €
4,90 €

3,20€

1,50 €
1,00 €
1,50 €
1,20 €
1,50 €
1,00 €

Die Auswahl von taglich frisch gebackenen Kuchen und Torten

finden Sie in der Vitrine am Tresen
oder fragen Sie unser Servicepersonal!




Zusatzstoffe

1) mit Farbstoff

3) mit Antioxidationsmitteln

5) geschwefelt

7) mit Phosphat

9) koffeinhaltig

11) mit StBungsmittel

13) gewachst

15) mit Nitritpokelsalz

17) kann bei iberméaRigem Verzehr abfiihrend wirken
19) gentechnisch veranderter Rohstoff

2) mit Konservierungsstoffen

4) mit Geschmacksverstarker

6) geschwarzt

8) mit Milcheiweil

10) chininhaltig

12) enthalt eine Phenylalaninquelle

14) mit Taurin

16) mit einer Zuckerart und StBungsmittel
18) mit Nitrat

Allergene

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse

a.1) Weizen und -erzeugnisse

a.2) Roggen und -erzeugnisse

a.3) Gerste und -erzeugnisse

a.4) Hafer und -erzeugnisse

b) Krebstiere und -erzeugnisse

c) Eier und -erzeugnisse

d) Fisch und -erzeugnisse

e) Erdnlsse und -erzeugnisse

f) Soja und -erzeugnisse

g) Milch und -erzeugnisse (einschlieBlich Laktose)
h) Schalenfriichte und -erzeugnisse

h.1) Mandeln und -erzeugnisse

h.2) Haselnisse und -erzeugnisse

h.3) Walnisse und -erzeugnisse

h.4) Cashewnlsse und -erzeugnisse

h.5) Pecannisse und -erzeugnisse

h.6) Paraniisse und -erzeugnisse

h.7) Pistazien und -erzeugnisse

h.8) Macadamia- oder Queenslandniisse und -erzeugnisse
1) Sellerie und -erzeugnisse

m) Senf und -erzeugnisse

n) Sesamsamen und -erzeugnisse

o) Schwefeldioxid und Sulfide > 10mg/kg, > 10 mg/| als SO2
p) Lupinen und -erzeugnisse

r) Weichtiere und -erzeugnisse

z) Sonstiges



Alkoholfreie Getrdinke

Deichlimo
Kola'?1%* Kola Zuckerfrei*'®* Holunder® %3
Orange''%3, Zitrone'®, Apfelschorle?

Spezi'’’

Schweppes Bitter Lemon®*%1!
Schweppes Tonic Water
Schweppes Wild Berry

Schorlen

Lutts Landlust Johanna (Apfel, schw. Johannisbeere)
Lutts Landlust Rhabarber

Lutts Landlust Rote Frichte (Apfel, Sauerkirsche, Traube)
Litts Landlust Schéne Helene (apfel & Birne)

Lutts Landlust Stachel Bar (apfel & stachelbeere)

Ltts Strandlust (Apfel & Sanddorn)

Mineralwasser

Viva con Agua LAUT/LEISE
Viva con Agua LAUT/LEISE

0,33l

0,33l

0,2l
0,2l
0,2l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,33l
0,75l

3,40 €

3,40 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

3,20 €
5,90 €



Flaschenbiere

Flensburger Pils®*

Flensburger Pils , Alkoholfrei“®*
Flensburger Gold®*

Flensburger Radler®*'#3

Flensburger Dunkel*

Flensburger Radler ,Alkoholfrei“***22

Erdinger Hefeweizen?? %23
Erdinger Hefeweizen ,Alkoholfrej“®23
Erdinger Hefeweizen ,Dunke|“®?%23

Prosecco
Sekt (trocken/halbtrocken)

Aperol-Spritz
Déja-Vu
Lillet Wild Berry




Wein

Austernfischer weiR>°, trocken

Deutschland, Pfalz

Cuveé aus Kerner und Silvaner Trauben aus den besten
deutschen Weinberglagen ergdnzen sich hier zu einem frischen,
spritzigen Weifwein.

Glas 0,2 4,90 € Flasche 17,90 €

Austernfischer rosé*°, trocken

Deutschland, Pfalz

Lebendiger Roséwein mit zarter, brillanter Rosenblattfarbe.
Duftet verfiihrerisch nach Veilchen und reifen Himbeeren.

Am Gaumen ist er frisch und spritzig mit einer dezenten Frucht.

Glas 0,2 5,10 € Flasche 18,90 €

Austernfischer rot>°, trocken

Weingut Bauer, Pfalz

Cuveé aus Carbernet Sauvignon, Merlot und Schwarzriesling. Dieser charaktervolle
Rotwein betort durch fruchtige Aromen von dunkelroten Friichten und verwdhnt
Zunge und Gaumen mit einem samtweichen, vollmundigen Genuss.

Glas 0,2 5,20 € Flasche 19,90 €




Spirituosen und Likore

Aalborg Jubildums Akvavit (40%)
Linie Aquavit (42%)

Schimmelreiter Insel Aquavit (38%)
Schimmelreiter Likor Tante Ella (38%)
Schimmelreiter Rum (40%)

De Geele K6m (32%)

Baileys (17%)

Tullamore Dew (40%)

Ramazzotti (30%)

Amaretto (21%)

Grappa Marzadro La Trentina (41%)

Ein ausgewogener und generdser Grappa

Grappa Marzadro Diciotto Lune (41%)

Sehr weicher, milder Grappa, 18 Monate gereift.

2cl

2cl

2,90 €

3,80 €



Heifle Getriinke (Bio & Fairtrade)

Pottchen Kaffee® 2,90 €
Pott Kaffee® 3,60 €
Espresso’ 2,90 €
Doppelter Espresso” 3,90 €
Espresso Macchiato®® 3,20€
Doppelter Espresso Macchiato”¢ 4,20 €
Cappuccino®g |Cappuccino XL*# 3,80€ | 4,60 €
Latte Macchiato” 4,60 €
Milchkaffee® 4,60 €
Café Crema® 3,90 €
Chocoiatto®® (Schoko, Espresso) 4,20 €
HeilRe Schokolade | mit Sahne® 3,80€|4,20€

mit Schuss
Pharisder’e

Tote Tante®

Irish Coffee”®
Teepunsch’ oder Grog

Seeberger 0,

KAFFEEROSTEREI 1844




Tee (Bio & Fairtrade) Becher 3,60 €

High Darjeeling’
Schwarzer Tee Darjeeling (100%)

Lazy Daze’
Schwarzer Tee Earl Grey, Zitone, Bergamottol

Straight Forward®
Schwarzer Tee Assam (100%)

Istanbul Nights’
Schwarzer Tee (Ceylon und Darjeeling) Minze, Anis, Hibiskus, Ingwer,
Gewdlrznelken, Zimt, Kimmel, Kardamom, Pfeffer und Koriander

Jasmine Green®
Griner Tee Jasmin

Inner Light’
Griner Tee, Lemongras, Ingwer und Ananaswdrfel

Garden Party”’
Apfel, Mango, Ananas, Apfel, Krauterminze, Gojibeeren, Ringelblume

Fruity Rooty’
Griner Rooibos, Apfel, Ingwer, Mango, siiRe Brombeerblatter, Orangenschale,
Kokosnussraspeln, Bananenstticke, Pfirsichstlicke, Orangendl

Maybe Baby”’

Hibiscusbliiten, Sultaninen, Rote Beete, Apfel, Karotte, StiRholzwurzel

Orange Safari’
Roiboos, Vanille und Orange

Scuba Garden®
Griner Roiboos, Cranberry, Orange und Spirulina

Heidi’s Delight’®
Pfefferminze, Zitronenmelisse, Apfel, Karotte, Rosmarin,
Farberdiestel- und Kornblumenbliten

Master Mind°
Reife Pfefferminze (100%)

Easy Friesy’ Friesenmischung
(Schwarztee)




»Zum Strandkorb” Café & Restaurant
Holmer Siel, 25845 Nordstrand

CHECKEN SIE EIN.
STOPPEN SIE DAS VIRUS.

Nutzen Sie die Corona-Warn-App! Scannen Sie den QR-Code und tragen
Sie aktiv dazu bei, mégliche Infektionsketten schnell und effektiv
zu durchbrechen.

= Die
2 Ladenim M Qg JETZTBE 4 CORONA ﬂé Bundesregierung
& App Store b Google Play & WARN-APP



